
GULDNÅLEN 
Sportfiskarnas högsta utmärkelse – hederstecknet i guld

Motivering:

Fiskarnas rike
Numera sprids kunskapen om fiskarnas liv och utmaningar, hotade och ödelagda livsmiljöer och lyckade 
framgångssagor in i våra medborgares vardagsrum på televisionens bästa sändningstid. Livet under ytan blir 
synliggjort på ett förträffligt sätt: från fjäll och sjöar, från bäckar och åar och älvar till kusten och vidare ner 
i havens mörka djup och oändliga vidder. Det är folkbildning när den är som bäst och bjuder på hopp om 
framtiden. Och att det som ödelagts kan återställas.

Filmserien Fiskarnas Rike är en storstilad berättelse om fiskevårdens möjligheter med allt från biotopvård 
i rinnande vatten till de internationella överenskommelser som numera låter den blåfenade tonfisken 
återvända till Västerhavet och Öresund varje sommar och höst i stora stim.

Bakom filmserien, som för övrigt nu ska få sin tredje säsong, ligger produktionsbolaget ECOFilm med 
hemvist i Rönnäng på Tjörn. Genom företagets nätverk och tentakler till bland annat sportfiskeklubbar, 
fiskevårdsområden och forskarvärlden och filmare landet runt har aldrig tidigare skildrade fenomen och 
företeelser från fiskarnas rike dokumenterats och presenterats för en internationell publik.

Produktionen har tilldelats många priser och hedersomnämnanden på internationella filmgalor, exempelvis:

•	 Cannes World Film Festival år 2023: Vinnare av två priser för Bästa miljöfilm (Best Environmental Film) och 

Bästa naturfilm (Best Nature Film).

•	 US International Awards år 2023: Belönad med Gold Award i kategorin Best Nature & Wildlife Documentary.

•	 Riagalan (2021/2022): Vinnare av Årets originalidé och finalist i kategorin Årets program.

•	 TV-fotografernas Förening: Förstapris i kategorin Årets Prestation (2021/2022). 

•	 År 2025 var serien nominerad till Panda Awards eller Naturfilmens Oscar som priset också kallas.

•	 Sveriges lantbruksuniversitets naturvårdspris år 2025

Martin Falklind har också tilldelats en del personliga utmärkelser för arbetet. Bland annat Årets 
Naturfotograf 2021 av Naturvårdsverket.

Sveriges sportfiske- och fiskevårdsförbund tilldelar idag produktionen Fiskarnas rike sin högsta utmärkelse, 
hederstecknet i guld, för det kunskapslyft som medfört att livet under ytan nu är tillgängligt för så många 
fler och det hopp om framtiden som produktionen sprider.
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GULDNÅLEN 
Sportfiskarnas högsta utmärkelse – hederstecknet i guld

Motivering:

Jonas Rantanen
Jonas Rantanen från Rättvik är ett bra exempel på vad en eldsjäl inom en fiskevårdsområdesförening 
ansluten till det organiserade sportfisket kan åstadkomma. 

Jonas har varit en outtröttlig drivkraft i Rättvik-Boda fiskevårdsområdesförening sedan föreningen, som 
första fiskevårdsområde, anslöt sig till förbundet för snart 15 år sedan. Genom sitt starka engagemang 
och unika förmåga att få andra med sig har han lyckats kombinera genomförande av omfattande 
fiskevårdsinsatser med minst lika omfattande barn- och ungdomsaktiviteter. 

Mer än 5 000 barn har fått uppleva Klassdraget från isen, meteaktiviteter under sommarlovet och 
pimpelaktiviteter under sport- och jullov. Han har knutit starka band mellan kommunen och det 
organiserade sportfisket, bildat en separat ungdomsförening, engagerat och lärt upp många ledare och han 
har dessutom drivit igenom ett handikappanpassat put-and-take-fiske med tillhörande kåta – en unik 
upplevelse- och lärmiljö för barn och ungdomar med speciella behov.  Jonas har även drivit på ett införande 
av gratis fiske för barn- och ungdomar i hela fiskevårdsområdet och har arrangerat en mängd fiskeaktiviteter 
med HVB-hem, som också har försetts med fiskeutrustning. År 2018 använde föreningen bidrag från 
förbundet för alla genomförda Klassdrag till att köpa isdubbar till i stort sett varje grundskolebarn i Rättviks 
kommun. Samma år erhöll Jonas Sportfiskarnas och Abu Garcias ”Torbjörn Åslunds minnesstipendium” 
för sina insatser på området.

Dessutom har Jonas ett djupt engagemang för fiskevården och har drivit på väl underbyggda 
projektansökningar och fiskevårdsinsatser för den reproducerande och storväxta Rocksjööringen i sjöarna 
Amungen och Ljugaren. Idag finns en stark vild öringsstam som lockar fiskare från långa vägar. 

På helt eget initiativ har Jonas också verkat för Sportfiskarna genom att erbjuda föredrag och information 
om de mervärden som ett medlemskap i Sportfiskarna innebär. Genom detta berömvärda arbete har han 
också bidraget till att Dalarna numera är ett av förbundets fem största distrikt med hela 30 anslutna 
föreningar, varav 12 är fiskevårdsområdesföreningar.

För sina uthålliga och framgångsrika insatser i sportfiskets vardag för frisk fisk i friska vatten och ett 
sportfiske för alla tilldelas idag Jonas Rantanen Sveriges sportfiske- och fiskevårdsförbunds högsta 
utmärkelse – hederstecknet i guld.
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GULDNÅLEN 
Sportfiskarnas högsta utmärkelse – hederstecknet i guld

Motivering:

Ullabritt Engberg 
Ideella organisationer bärs upp av engagemang, ansvarstagande och människor som med självklar lojalitet 
ser till att verksamheten fungerar, varje dag och i alla lägen. I sådana organisationer finns också de 
särskilda personer som inte bara utför sitt arbete med stor skicklighet, utan som dessutom skapar trygghet, 
sammanhållning och den familjära känsla som präglar ett starkt och levande förbund.

Ullabritt Engberg är en sådan person.

Sedan hon kom till Sportfiskarna 1992, när kansliet ännu var litet och förbundet befann sig i en 
ekonomiskt svår situation, har Ullabritt med stor plikttrogenhet, yrkesskicklighet och ett enastående 
engagemang varit en bärande kraft och ett praktiskt nav i organisationens utveckling. Från tiden med ett 
fåtal anställda till dagens framgångsrika förbund med över 80 medarbetare och en omsättning på över 
hundra miljoner kronor har hon med fast hand hållit ordning på förbundets finanser och bidragit till den 
stabilitet som varit en förutsättning för förbundets tillväxt.

Det som särskilt utmärker Ullabritts gärning är att hennes engagemang alltid har sträckt sig långt bortom 
det som kunnat förväntas av hennes roll. Med förbundet, medlemsföreningarna och kollegorna i främsta 
rummet har hon under mer än tre decennier alltid ställt upp, dag som kväll, för att hjälpa till där det 
behövts. Hon har tagit hand om kollegor, nya som gamla, delat med sig av sina kunskaper om förbundets 
historia och varit en självklar trygghet för generationer av medarbetare och förtroendevalda.

Det är särskilt anmärkningsvärt att detta mångåriga och osjälviska arbete har utförts med ett så starkt 
engagemang för Sportfiskarna och sportfiskeföreningarnas verksamhet, trots att grunden inte legat i ett eget 
fiskeintresse, utan i en djup lojalitet med organisationen, människorna och uppdraget.

Posten ska fram!

För sitt långvariga, engagerade och förtjänstfulla arbete under mer än tre decennier tilldelas Ullabritt 
Engberg Sveriges Sportfiske- och Fiskevårdsförbunds högsta utmärkelse – hederstecknet i guld.
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